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Vážení spoluobčané,
už několikrát jsem začínal úvodník tématem o počasí a psal jsem v minulosti o tom, 

jak vysoké teploty jsme měli v červenci a v srpnu. A letošní rok se určitě zapíše význam-
ně a rekordně alespoň co se týče absolutní nejvyšší teploty. Ač je nejbližší meteostanice 

v Brníčku, tak teploty zde dosáhly 21. července neskutečné hodnoty 35,5 °C a jen pro zajímavost 
byla 11. července zase nejnižší teplota 6,3 °C. Nejen naše vesnice, ale celkově se v té době skoro 
zastavil život v celé Evropě, protože na tak velká horka, holt, nejsme zvyklí. Nyní v září už je to přeci 
jenom příjemnější. Nastává tak babí léto, které se také nazývá svatováclavským létem. Toto období 
bývá suché, slunečné, teplé a málo větrné, ovšem rána mohou být již občas studená. Většinou tomu 
tak bývá na přelomu září a října.

A nyní v září končí i čtyřleté období, kdy se loučí dosavadní Zastupitelstvo obce. Nastává tak čas 
poohlédnutí se zpět co se v naší obci udělalo, co bylo provedeno, ale také to, co nás ještě čeká. 
Každopádně mohu s jistotou říci, že dosavadní zastupitelé a občané, mohou být spokojeni s pra-
cemi, které se v obci zrealizovaly. Vlastní seznam investic je zveřejněn v dalším příspěvku zpravo-
daje s vyčíslenými hodnotami celkových nákladů a získaných příspěvků z dotací. Dotace nám pak 
významně pomáhají ušetřit vlastní finanční prostředky, které pak můžeme použít na jiné akce ať už 
investiční nebo sportovní a kulturní.

Každopádně bych chtěl říci jedno, a to, že kromě vybudovaných věcí v obci je velmi důležité, jak 
my, občané zde žijeme, a jak jsou kvalitní životní podmínky kolem nás, a to si myslím, že je určitě 
v mnoha pohledech velmi pozitivní, že se obec mohla posunout směrem nahoru a má zde zázemí, 
které v jiných obcích zdaleka nemají. 

Nesporným faktem je rovněž i to, že je kolem nás samý les, doslova a do písmene obsažený v sa-
motném názvu naší obce, a v těsné blízkosti pak spousta přírody. TO JE obrovská přidaná hodnota, 
které si musíme vážit a udržovat ji.

Ke kvalitě života taktéž významně přispívá sportovní a kulturní život, který je po době covidové 
ještě určitě třeba rozšířit a pokračovat v něm dále. Věřím, že podmínky pro to jsou nastavené taktéž 
docela dobře.

A nakonec snad jedna stejně důležitá věc pro každý den našeho žití v naší malé obci. Všichni tady 
bydlíme jako sousedi a nejsme tedy kolem sebe osamoceni. Z toho plyne i skutečnost a realita, jak 
vycházíme se svými sousedy, jak si případně vypomáháme a jdeme vstříc v různých situacích, jak 
spolu mluvíme. I když se to nedá nějak hmatatelně uchytit, je to velmi důležité a nedá se to vyjádřit 
žádnou číslicí a ani finanční hodnotou. Proto jsem si na závěr úvodníku tak trochu vypůjčil a obměnil 
citát pana Wericha, který v podobné větě praví: „... že, není nic lepšího v životě, než příjemný sou-
sed.“

Vše dobré a zdravé
Jiří Chlebníček - starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA
(dOSLOVNě PŘEVzATO)

Rok 1928
Hospodářské a životní potřeby
„Letošní rok byl celkem velmi suchý. Zima 

byla mírná (nejnižší teplota jen -12°C), bez sně-
hu, pole již na jaře suchá, bez zimní vláhy. Za 
celý rok bylo jen několik vydatných dešťů (vod. 

srážek 485,8 mm). V létě panovala veliká vedra 
(až 44°C) a sucha, večery a noci byly velmi teplé. 
Přes toto sucho byla úroda obilí velice pěkná, sklizeň 
bramborů a řepy dosti dobrá, avšak jetele a sena byl 
veliký nedostatek (1q až za 150 Kč). Polní práce 
jarní, letní i podzimní konaly se tak pohodlně 
a za počasí tak příznivého, že není pamětníka. 
Úroda ovoce byla pěkná, jen švestek bylo méně. 
Choulostivé druhy jabloní byly opět napadeny 
mšicí krvavou. Ořechy a třešně z jara omrzly. 
Včelaři měli výtěžek medu slušný.
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Ceny potravin poněkud klesly, jen cukr byl 
zdražen.

  1 kg
mouka pšeničná 0  3.7 - 3. Kč
mouka pšeničná 1 3.4 - 2.8 Kč
mouka žitná 3.4 - 2.8 Kč
sádlo 16 Kč
cukr krystal 5.8- 6.7- 6.2 Kč

 q/1 ha Kč/1q
žito 26  220-224
pšenice 24.5  237-238
ječmen  27  173-178
oves  30  196-198
cukrovka   240
brambory   150

Poměry zdravotní a sociální
Mezi školními dětmi vypukla na jaře spála. 

Onemocnělo 8 žáků, ale průběh nemoci byl 
mírný a bez trvalých následků. Poměry sociální 
zůstaly téměř nezměněny. Lidé pracovali buď 
na svých pozemcích, vypomáhali hospodářům 
v obci, dojížděli za zednickou a tesařskou prací 
do Zábřeha a Šumperka, nebo pracovali v to-
várnách. V sudkovské továrně kladli zaměstna-
vatelé dělnictvu nové požadavky. Chtěli veške-
rou výrobu zracionalizovati, a to hlavně tím, že 
snižovali počet dělnictva u jednotlivých strojů, 
nebo snižovali mzdu (v bavlnářském oddělení). 
Zástupcové dělnictva zahájili vyjednávání, ale 
nedocílili žádoucího výsledku. Konečně továr-
na vyhlásila výluku a potom dělnictvo přijalo 
téměř všechny její podmínky. Úsudek dělníků 
jest, že továrna je chtěla vydrážditi k nepředlo-
ženostem a nabýti tak důvodu zrušiti smlouvu 
a znovu přijímati jen mladé pracovní síly. “

Tak zapsal Antonín Vychodil – kronikář – 
učitel v Lesnici

Ze starých pranostik:
Přijde Václav – kamna připrav.

Pro čtenáře Zpravodaje  
vyhledala V. Konečná – kronikářka

TJ Sokol Lesnice
Nejkrásnější období roku nám 

pomalu končí, ale to nevadí, spor-
tovat se dá celoročně. Každý z nás 
může využít okolní krásnou přírodu nebo spor-
toviště, které v Lesnici provozujeme. A když 
projíždím obcí, tak mnoho z vás tak usilovně 
činí, odměnou jim budiž pevné zdraví, svaly 
a žurnálová postava.☺O činnosti a novinkách 
jednotlivých oddílů TJ se dočtete níže. Letos 
jsou na programu volby do obecního zastupi-
telstva, jichž se jako v předchozích volebních 
obdobích budeme aktivně účastnit. 

Kdo sleduje naše zastupitele, tak ví, že byli 
přítomní v drtivé většině všech jednání obec-
ního zastupitelstva ať veřejných, tak i těch pra-
covních. Věříme, že v nadcházejících volbách 
oceníte náš aktivní přístup k rozvoji a provozu 
obce, nemalý podíl na společenském, a hlavně 
sportovním vyžití v Lesnici. Pokud je něco, co 
vás trápí ve vztahu k naší obci, či máte výhra-
dy, podněty, přijďte na předvolební setkání dne 
16. 9. 2022, které proběhne na fotbalovém hři-
šti – Kozel aréně od 17.30 hodin. Více informa-
cí v letáku, který brzy najdete ve své poštovní 
schránce.

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

FOTBALOVý OddÍL
„Tak a je po boji!“ takto začínal předchozí pří-

spěvek našeho fotbalového oddílu. Uběhlo do-
slova pár týdnů a boje na zeleném pažitu se 
rozhořely znovu naplno. Mužské áčko začalo 
nedobře a po prvních dvou kolech na bodovém 
kontě svítila čistá nula a skóre 1-5. Avšak po-
tom to přišlo! Očekávané derby se sousedním 
Postřelmovem, na kterém se nám v posledních 
letech výsledkově daří. I tentokrát nás protiv-
ník zatlačil na naši polovinu a „ždímal“ naše 
chlapce jako citron. V nejtěžších chvílích nás 
podržel čaroděj v bráně David Glozyga, který 
hráče soupeře doslova přiváděl k zoufalství. 
Odměnou za kolektivní a bojovný výkon bylo 
konečné vítězství 2-1, kdy první gól vstřelili ka-
pitán Jakub Balvín a v poslední minutě utká-
ní rozhodl benjamínek Jiří Vaňourek. Euforie 
i následná oslava byla veliká a v pořadí deváté 
vítězství za sebou nad lokálním rivalem zado-
stiučiněním. Hned následující víkend nás čekal 
pro změnu soupeř, se kterým jsme poslední se-



 Zpravodaj obce Lesnice 3/2022

– 4–

zony nezískali ani bod. Tentokrát jsme však ve 
vzájemném měření sil tým Olešnice zdolali po-
měrem 2-1 a rozšířili tak počet získaných bodů 
na šest po čtyřech zápasech. Po krátkém pů-
sobení ve Velkých Losinách se do kádru pro 
letošní sezonu vrátil Lukáš Křenek a hned se 
blýskl rozhodující trefou do sítě zmiňované 
Olešnice. Věříme, že i letos uhrajeme umístě-
ní ve středu tabulky, budeme bavit diváky pěk-
ným fotbalem a uspějeme v derby zápasech. 
Všechny srdečně zveme na všechna utkání 
v Kozel aréně.

Béčko bohužel, i s dosaženými 30 body 
spadlo do nejnižší tedy III. třídy. Letos je zatím  
100 % a oproti letům předchozím disponuje ši-
rokým kádrem, takže doufáme, že se popere 
o opětovný postup do okresního přeboru. Ne-
bude to nic jednoduchého, neboť v naší skupi-
ně jsou B-týmy Mohelnice a Olešnice.

Mládež začala svá utkání hrát dne  
20. 8. 2022. Letos se nám podařilo obsadit 
kompletní spektrum mládežnických kategorií, 
a to mladší i starší přípravku, mladší a starší 
žáky a dorost. V tomto ohledu patříme, a to ze-
jména s ohledem na velikost naší obce, k ab-
solutnímu nadstandardu v okrese Šumperk. 
Je to však za cenu velkého úsilí jak v údržbě 
hřiště, organizace na zápasech a personál-
nímu obsazení jednotlivých týmů. Všem pat-
ří obrovský dík a uznání, že ve svém volném 
čase jsou ochotni pomoci. Potěšitelné je také, 
že se rozrůstá členská základna nejmladších 
fotbalistů. Jedná se jak o místní kluky a holky, 
tak i o přespolní, kteří k nám přivedou malé 
sportovce na doporučení nebo se dozví, že 
soused jezdí do Lesnice na fotbal. Příkladem 
budiž početné zastoupení kluků z Bohuslavic. 
Tréninky mládeže probíhají vždy v úterý a ve 
čtvrtek od 16.30 hodin.

Krátce se zmíním o letošním „tanečku“, kdy 
jsme měli pozitivní ohlas na živou hudbu již 
od 14.00 hodin. Příští rok s tímto modelem 
opět počítáme. Postupně dáváme dohroma-
dy i dramaturgii na rok 2023. Merenda, punk, 
metal, taneček i karneval budou jeho součástí. 
V příštím zpravodaji snad již budou jména in-
terpretů, kteří roztančí, rozvášní a rozezpívají 
příchozí na naše kulturní akce.

Za TJ Sokol Lesnice – fotbalový oddíl,  
Knobloch Jan

Dále foto některých týmů.

starší přípravka:
dole zleva - Šebesta Dominik, Balcárek Tomáš, uprostřed - Kristen 
Tobiáš, Foral Mikael, Otava Michal, Vašíček Jan
horní řada - Smrčková Barbora, Špaček Jakub, Sroka Viktor, Kubíček 
Václav, Jílek Miroslav, Nosek Jakub, trenér - Šebesta Josef 

mladší žáci: 
spodní řada zleva - Šafář Ondřej, Ondruch Vojtěch, Kubíček Lukáš, 
Ondruch Matiáš, Šafářová Veronika, Konrád David 
horní řada zleva – trenér Knobloch Jan, Kolomazník Tomáš, Žanda 
Viktor, Hrubá Zuzana 

mladší přípravka:
brankář - Šváb Martin, zleva - Janíček Tomáš, Čech Dominik, Špaček 
Samuel, Šandera Mikoláš, Jílek Miroslav, Kubíček Václav - trenér 
Čada František
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VOdÁCKý OddÍL 
Vodácká letní sezóna 2022 

je pomalu u konce a nás opět 
čeká údržba našich lodí a raf-
tů, které jsme využili, jak jen to 
bylo možné, tudíž opět nějaké 
ty drobné šrámy utrpěly. Některé laminátové 
lodě, které byly zakoupeny naším oddílem již 
v počátcích fungování, už budeme muset vyřa-
dit z používání, jelikož svoji životnost překročily 
mnohonásobně a jsou v takovém stavu, že je-
jich oprava je již zbytečná, řekl bych až nemož-
ná. Tyto první lodě byly zakoupeny v roce 1995 
a dodnes některé z nich slouží dál. Jízda na nich 
je taková nostalgie, když si člověk představí, že 
na nich jezdí už několik generací lesnických vo-
dáků. I lidé na březích řek se za námi překvape-
ně otáčí a chválí naše téměř 30 let stará plavidla, 
která se už jen tak nevidí. V této době laminát 
nahradil tvrdší a o dost odolnější plast.

Letos nám počasí tolik nepřálo a deště bylo 
oproti minulým rokům méně. To se projevilo ze-
jména v druhé polovině prázdnin. Takto suchou 
řeku Moravu nepamatuji. I přesto jsme řeku 
Moravu bez větších problémů zdolali několi-
krát. Veškeré námi naplánované akce proběhly 
velmi dobře. Z našeho pohledu bylo léto 2022 
vydařené. 

 

Ještě v měsíci červnu jsme jako každý rok 
uspořádali Obecní splutí. Dle ohlasů zúčast-
něných si to opět všichni užili. Účast byla ješ-
tě větší, než minulý ročník, počasí nám vyšlo 
ideálně (ani zima, ani vedro, sluníčko svítilo), 
řeka tekla svižně, pro rodiče s dětmi a jiné to byl 
příjemně strávený den na řece. Tuto akci jistě 
zopakujeme i příští rok. 

V červenci vyrazili na řeku Moravu stmelovat 
kolektiv naši fotbalisti. Tentokrát, jako ke všem 
svým zápasům, k tomuto přistoupili velice pro-
fesionálně. Využili veškeré nabyté zkušenosti 
z minula a řeku spluli bez sebemenších kompli-
kací a nesnází. 

Letošní zájezd byl beznadějně vyprodán, což 
nás trochu udivilo a jsme za to moc rádi, jelikož 
Berounka nepatří k žádným divokým řekám, 
spíše neteče a musí se na ní pádlovat!!! To 
někteří zkušení vodáci nesou velmi nelibě☺. 
Ale je vidět, že lesničtí vodáci se toho neza-
lekli a putování se zúčastnilo 56 osob ve věku 
od 5 do 73 let. Někteří přijeli svými vlastními 
auty. Etapy nebyly příliš dlouhé, takže to všich-
ni v pohodě zvládli. Na druhou stranu nenároč-
nost řeky ocenili naši nováčci, kteří se mohli 
v klidu zdokonalovat v ovládání lodí a pilovat 
svůj vodácký um. Plavbu jsme zahájili v kempu 
u Přívozu (obec Nadryby) a po proudu jsme do-

Hlavní naší akcí tohoto léta bylo týdenní putování po řece Berounce (největší levostranný 
přítok řeky Vltavy).
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putovali až na Karlštejn. Okolí Berounky, co se 
týče přírody a historických památek, je krásné. 
Na trase jsme mohli zhlédnout zříceniny hradů 
Libštejn, Krašov a Týřov, dále místa z knih Oty 
Pavla, jako je přívoz Jana Proška, síň Oty Pavla 
a také jsme navštívili známou hospodu U Roz-
vědčíka. Na poslední zastávce jsme ještě vy-
šlápli na náš nejslavnější hrad Karlštejn. Řeka, 
hlavně její první část, je zařezána do hlubokého 
údolí, což je pro zájezdový autobus s vlekem 
plným lodí mnohdy problém a příjezd k řece je 
velice obtížný. I přes tyto nesnáze to náš řidič 
Radek zvládl, i když to bylo někdy o nervy, na 
výbornou a za to mu patří velký dík. Kempy byly 
pěkné, zrenovované, pouze v kempu Višňová 
se zastavil čas. Od naší poslední návštěvy 
(před osmi lety) se tam téměř nic nezměnilo, 
možná jen majitelům kemp a příjezdová cesta 
o něco více zarostly. Vody bylo dostatek. Cel-
kově jsme za tento týden zdolali zhruba 65 km 
řeky během 5 etap. Hned tři večery jsme po-
seděli u táborového ohně při zvuku „sborového 
zpěvu“ s doprovodem kytary. Náš nový Neptun 
na rozjezd pokřtil 12 nováčků, čímž z nich udě-
lal plnohodnotné vodáky a malé vodáčky. Zase 
je nás o něco více. Myslíme, že kdo chtěl, tak 
si na tomto vodáckém putování našel to svoje 
a věříme, že si to všichni užili☺. Příští rok již 
vymyslíme o něco dravější řeku. Slovensko třes 

se!!!
Samozřejmě ani naši skauti nezklamali 

a jako každý rok podnikli dvoudenní vodácké 
putování po řece Moravě v početné skupince  
9 lodí. První den museli svůj start plavby odložit 
kvůli nepřízni počasí, ale nevzdali to a vydali se 
po čerstvě napršené vlně, kterou jim déšť prů-

běžně doplňoval, od soutoku s Desnou až do 
kempu Stodola v Nových Mlýnech, což je úcty-
hodných 28,9 km. Druhý den dopluli do kempu 
Litovel. Jsme rádi, že je vodácké dobrodružství 
stále baví a že je počasí neodradilo.

Letní sezónu jako každý rok zakončili „Tá-
borákem“ ve Vašíčkové skalce, který proběhl 
3. 9. 2022. Užili jsme si hřejivou vatru, Zdeň-
kovy trempské písně, pochutiny z grilu a jinou 
zábavu☺.

Poslední naší akcí roku 2022 je Tradiční 
vánoční turnaj ve stolním tenise.

Termín konání: 17. 12. 2022 
Turnaj uspořádáme pro všechny sportovní 

nadšence ve spolupráci s fotbalovým oddílem. 
Jako předchozí ročníky se budeme snažit tur-
naj udělat co nejzajímavější a ocenit co nejvíce 
hráčů pěknými cenami, ale hlavně strávit pří-
jemný den při hře velice oblíbeného a zábav-
ného „pince“. Věříme, že tento rok turnaj již 
proběhne a že navážeme na dlouholetou tradi-
ci. Už dva roky na poháru chybí jména vítězů. 
Doufáme, že za letošní ročník tam opět jedno 
jméno, třeba i nové, přibyde. O podrobnostech 
Vás budeme včas informovat všemi dostupný-
mi prostředky.

Závěrem tohoto článku přejeme všem příjem-
ný podzim bez větších starostí. 

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Pavel Knobloch

Skautské středisko  
Blesk Lesnice

Ohlédnutí za prázdninami ...

Přátelé od Bobří řeky - Skautský tábor 
Hoštejn 2022

Na začátku prázdnin jsme se vypravili do 
Hoštejna prožít 14 dní společného táboření. Od 
2.do 16. července jsme zažívali s Foglarovými 
hochy od Bobří řeky menší i větší dobrodruž-
ství, poznali slunné i deštivé dny, trávili neza-
pomenutelné chvíle u táborových ohňů, loupali 
brambory nebo hráli přehazovanou. Každý den 
byl naplněný povinnostmi i zábavou. V myslích 
nám zůstaly vzpomínky na třpyt hvězd, šumění 
řeky i umývání nádobí. 
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Naše družiny
 

 
 

 
 
 

Lasičky Veverky

   

 

  

Na táboře nás bylo opravdu hodně …

Komáři Společné foto

Plši Žluťásci
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Pohled na náš tábor …

NOVý SKAUTSKý ROK zAčÍNÁ
V pátek 9. září zahajujeme nový skautský rok 

slavnostním ohněm ve Vašíčkové skalce. 

Schůzky družin  
pondělí vlčata Orlíci
úterý  vlčata Káňata
středa skauti Vlci
čtvrtek vlčata Ostříži
pátek svělušky Berušky, skautky Růže

Co nás čeká na podzim …
9. září  
zahajovací oheň ve Vašíčkové skalce, zapá-

lení v 18:30 hodin.
28. září 
drakiáda, sraz u klubovny ve 14 hodin, v pří-

padě nepříznivého počasí bude náhradní pro-
gram.

15. října 
sněm střediska Blesk Lesnice, klubovna 

v 17 hod.
2. listopadu 
dušičky, vzpomínka na zemřelé skauty 

a skautky, návštěva hřbitova, sraz v 18 hodin 
u  klubovny.

11. listopadu 
Velký Vont, podvečerní hra v tajemných dlou-

homilovských uličkách.
4. prosince 
Pohádka pro děti i dospělé v předvečer 

sv. Mikuláše v provedení R+R, kulturní dům 
Lesnice v 15 hodin.

23. prosince 
Představení Živého Betléma a rozdávání 

Betlémského světla.

Krásné prožití podzimních dní přejí skautky a skauti z Lesnice.
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zprávy ze školy
V září nám začala škola...
ã zprávy ze základní školy
Ve čtvrtek 1. září jsme slav-

nostně zahájili nový školní rok 2022/2023.  
Do I. třídy, což je 1., 2. a 3. ročník, nastoupilo 
celkem 11 žáčků, třídní učitelkou je Mgr. Jana 
Janků. Ve II. třídě, to je 4. a 5. ročník, je také 
11 žáků, vyučující jsou Mgr. Bc. Marie Effenber-
ger Rychlá a Mgr. Monika Vilímková. Ve škole 
působí dvě asistentky pedagoga, Lenka Uhrá-
ková a Veronika Drapáčová. Ve školní družině 
pracuje paní vychovatelka Magda Pobucká. 

Pracovnice provozu jsou v nezměněné sesta-
vě, paní Jaroslava Kobzová a Radka Sedláčko-
vá. S láskou pro nás vaří paní kuchařka Karin 
Čechová a vedoucí stravovny Veronika Kubíč-
ková.

Škola je otevřena od 7:00 do 16:30 hod.
Prvního září jsme v první třídě přivítali čty-

ři nové usměvavé prvňáčky. Tradiční zahájení 
školního roku bylo spojené se slavnostní atmo-
sférou a v rodinném duchu. Poslechli jsme si 
naši státní hymnu, hodně jsme zpívali. Prvňáčci 
si kromě plné aktovky odnesli i dárečky. 

Pátek, druhého září, byl ještě ve znamení 
prázdnin, strávili jsme jej na zahradě. Zde jsme 
nejen pečovali o naši přírodní zahradu, ale hráli 
jsme hry a něco málo jsme se začali učit. 

ã zprávy z mateřské školy 
Během léta jsme si za prázdninového provo-

zu a při menším počtu užívali spoustu zábavy. 
O prázdninách u nás ve školce kluci i holky 
postavili několik bunkrů z kostek, vymalovali 
spoustu omalovánek a uvařili hodně jídla v je-
jich dětské kuchyňce. Při krásném slunečném 
počasí jsme čas trávili v lese nebo u potoka. 

Pokud sluníčko dovolilo a nepálilo moc, vyu-
žívali jsme hřiště jak u kulturáku, tak u školy. 
Díky pilné práci žáků ze ZŠ a jejích paní učite-
lek jsme mohli přes prázdniny sklízet rajčátka, 
jablíčka a arónii. 

S novým začínajícím školním rokem nás 
čeká nové dobrodružství. Díky nově příchozím 
dětem ve větším počtu se naše školka rozdělí 
do dvou tříd, na starší Broučky a mladší Be-
rušky. 

Mění se také provozní doba, od začátku 
září bude školka otevřená od 6:15 do 16:15. 

Ve školním roce 2022/2023 se na 25 dětí bu-
dou těšit paní učitelky – Bc. Veronika Laichma-
nová, Kristýna Malá, Kateřina Kozáková, Mgr. 
Monika Vilímková a asistentka pedagoga Irena 
Bezděková. 

Pevně věříme, že školní rok nám přinese 
spoustu nových zážitků, radostí, zábavy i leg-
race.  

Tým MŠ Lesnice

ã Co plánujeme?
•  zapojíme se do projektu: záložka do 

knihy spojuje školy: Můj literární příběh 
čeká na Tvé přečtení 

Co je cílem tohoto česko-slovenského 
projektu? Navázání kontaktu mezi českými 
a slovenskými základními školami a osmi-
letými gymnázii a podpora čtenářství pro-
střednictvím výměny záložek do knih. Žáci 
z České republiky vytvoří záložku do knihy, 
na níž libovolnou technikou ztvární téma čes-
ko-slovenského projektu Můj literární příběh 
čeká na Tvé přečtení, a vymění si ji se žáky 
z přidělené partnerské školy ze Slovenské re-
publiky. Výměnu záložek mohou školy využít 
k navázání spolupráce, kontaktů nebo na po-
znávání jazyka, literatury, historie, kultury, re-
gionálních zvyků či života žáků ze Slovenské 
republiky. V minulých letech jsme si s kama-
rády ze Slovenska záložky vyměnili, těšíme 
se i letos. Příběhy budeme tvořit v hodinách 
literární výchovy. • Ukliďme česko je dob-
rovolnická úklidová akce, která probíhá na 
území celé České republiky (a dokonce na 
pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a nepořá-
dek. I s touto akcí máme bohaté zkušenosti, 
můžete se k nám 19. září přidat.
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ã Těšíme se na dýŇOBRANÍ
Na podzim, v pondělí  

24. října, chystáme dýňo-
braní aneb halloween po 
Lesnicku. Již nyní můžete 
chystat dýně. Více informa-
cí najdete později na plaká-
tech. Moc se těšíme. 

ã Jóga pro dospělé u nás ve 
škole

Od měsíce října plánujeme pro do-
spělé otevřít pravidelné cvičení jógy. 
Pokud si chcete užít pohodu, lehce si 
protáhnout tělo, zkrátka udělat něco pro sebe, jste 
srdečně zváni.

Lekce budou probíhat každé úterý ve školní tělo-
cvičně a jsou určeny hlavně pro začátečníky. Jógu 
povede Marie Eff. Rychlá. Poprvé 4. října 2022  
od 18–19 hod., přijďte ochutnat 😊. (Cena 50,- Kč/
lekci, s sebou karimatku a deku, příjemné oblečení 
na cvičení.) 

Pokud máte nějaké otázky, nebojte se ozvat na 
mobil: 607036511. 

ã závěrem
V září nás čeká mnoho akcí: začneme jezdit 

na plavání, pojedeme na akci Lesů ČR na vý-
staviště Flora do Olomouce, na dopravní hřiš-
tě do Mohelnice, uklidíme okolí Lesnice apod. 
Školní kolotoč se nám pomalu ale jistě roztáčí. 
I vy můžete být jeho součástí. Pokud máte ně-
jaký nápad, podnět, připomínku, motivujte nás. 
Můžeme naši školu společně posunovat tím 
správným směrem. 

Naše heslo je: „Učíme poctivě, hrajeme fér, 
pomáháme ukazovat správný směr.“

Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

Těšíme se na setkávání s Vámi během celé-
ho školního roku. Tým ZŠ a MŠ Lesnice.

Marie Effenberger Rychlá,  
ředitelka ZŠ a MŠ Lesnice

 

Jubilanti

01. 10. 2022 – 31. 12. 2022
95 let
13. 12. Věra Reifová 

90 let
17. 12. Mária Scsibrányiová 

80 let
01. 11. Josef Mikula 
29. 12. Marie Koppová 

70 let
02. 10. Petr Knobloch
29. 11. Ivo Mikula 

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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INFORMACE PRO OBčANY
Pro představu jsme pro Vás připravili k náhle-

du souhrn všech největším investičních akcí, 
které se podařily v obci za volební období od 
roku 2018–2022 zrealizovat, a nebylo jich málo. 

V letošním roce se začíná rozbíhat 2. fáze 
výstavby zŠ a MŠ Lesnice, týkající se pří-
stavby stravovacího zařízení s předpokláda-
ným datem dokončení, tj. červen 2023.

Zídka u hřbitova původníLokalita u hřbitova

Zídka u hřbitova opravená

Lokalita před Lokalita po
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MF hřiště před úpravou

Mostek před úpravou

KD při rekonstrukci

MF hřiště u KD po rekonstrukci

Mostek po úpravě

KD nový
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rok akce  náklady dotace vl. zdroje 
2018 Dětské hřiště u ZŠ 752 312,00 400 000,00 352 312,00

Kompostéry pro občany 746 085,95 643 175,45 102 910,50

Multifunkční areál za KD 3 572 349,21 0,00 3 572 349,21

Asfaltová komunikace ve sběrném dvoře 1 160 411,00 500 000,00 660 411,00

Oprava hřbitova a kolumbárium 2 932 741,00 438 912,00 2 493 829,00

Územní plán obce 419 265,00 159 720,00 259 545,00

2019 Malotraktor na trávu XTY 96 566,00 0,00 96 566,00

Traktor Zetor Proxima 1 159 180,00 0,00 1 159 180,00

Návěs za traktor 246 719,00 0,00 246 719,00

Úpravy u ZŠ – parkoviště, plot, schody, 
chodník 485 713,00 0,00 485 713,00

Oprava šachty - vodovod (*proplaceno 
pojišťovnou) 598 266,85 404 418,00* 196 848,85

Odvodňovací kanál podél silnice za hřbi-
tovem 134 634,00 0,00 134 634,00

2020 Plynovod nad hřbitovem 1 823 617,37 0,00 1 823 617,37
Zásahové auto Iveco Magnus +výbava 
pro hasiče 530 530,00 0,00 530 530,00

Lávka přes potok Loučka za KD 1.237.863,55 470 000,00 767 863,55

Opěrná zeď u OÚ 1 079 265,84 355 187,00 724 078,84

Veřejná zeleň – revitalizace u hřbitova 571 908,50 249 410,00 322 498,50

Oprava dešťové kanalizace u KD 158 494,00 0,00 158 494,00

Nová elektroinstalace KD 1 437 589,29 500 000,00 937 589,29

2021 Celková rekonstrukce KD 5 654 036,48 2 885 582,00 2 768 454,48
Veř.osvětlení nad hřbitoverm - techn. 
Infrastruktruktura 995 860,94 336 162,00 659 698,94

Vodovod nad hřbitovem - techn. infra-
struktura 1 494 095,37 880 000,00 614 095,37
Kanalizace nad hřbitoverm - techn.  
Infrastruktura 2 419 284,11 0,00 2 419 284,11
Komunikace nad hřbitoverm - techn.  
Infrastrukttura 7 641 310,19 0,00 7 641 310,19

2022 Nákup vozidla Škoda Roomster - obecní 
vozidlo 103 000,00 0,00 103 000,00

Podlahový mycí stroj Kärcher - KD 70 957,00 0,00 70 957,00

Celkem 36 284 192,10 8 219 566,45 28 064 625,65



 Zpravodaj obce Lesnice 3/2022

– 14–

Nová plánovaná akce 
2022-
2023

Přístavba stravovacího zařízení ZŠ a MŠ 
Lesnice předpokládané náklady 6 898 231,00 5 015 493,00 1 882 738,00

Gastro vybavení do stravovacího zařízení 
ZŠ a MŠ Lesnice předpokládané náklady 1 576 272,24 0,00 1 576 272,24

Celkem 8 474 503,24 5 015 493,00 3 459 010,24

STATISTIKA účASTI zASTUPITELů NA zASEdÁNÍ zASTUPITELSTVA OBCE V OBdOBÍ 
Od 2018–2022
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4/2019 - 6/2022

Účast zastupitelů na zasedání od 4/2019 - 6/2022
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ÚČAST ZASTUPITELŮ NA ZASEDÁNÍ OD 

10/2018 - 3/2019
 Účast zastupitelů na zasedání od 10/2018 - 3/2019

V květnu 2019 a v červnu 2019 složili slib noví 
zastupitelé p. Juraj Chovanec a Mgr. Jana Po-
láková, své působení ve funkcích zastupitelů 
ukončili p. Soňa Pobucká a p. Karel Polách. 

V červenci 2019 se vzdala mandátu zastupi-
tele p. Helena Rýznarová a v květnu 2022 také  
p. Jana Plháková. 

Poplatky za vodné a stočné
Splatnost faktury za vodné pro období 1. po-

loletí r. 2022 je do 30. 9. 2022.
Vodné je možné uhradit 
• na účet č. 321 791 9329/0800, VS: dle faktury
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Blíží se také splatnost druhé poloviny poplat-
ku za stočné:
Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30.11.2022

Způsoby úhrady:
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky  

č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Les-
nice (přidělený VS se v dalších letech nemění)

• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Adventní kulturní akce v obci
V měsíci listopadu 2022, konkrétně v sobo-

tu 26. 11. 2022 se plánuje v obci pro občany 
tradiční „Rozsvícení vánočního stromu s vá-
nočním jarmarkem“. V loňském roce se bohu-
žel nemohl uskutečnit z důvodu vládního naří-
zení. 

Sběrné středisko 
Ve sběrném dvoře jsou stále k vyzvednutí žlu-

té popelnice na plast pro občany, kteří si je do-
posud nepřevzali a mají o ně zájem. Dále jsou 
k dispozici zbývající popelnice, které si můžete 
zakoupit za 900,- Kč/ks. 
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